Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января  2019 года                                                                                                             № 2
с. Сюмси
О создании муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления Сюмсинского района»
     Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
             1. Создать муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного самоуправления Сюмсинского района» (далее - МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района»).

   2. Назначить директором МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района» Гурьянову Полину Аркадьевну.

   3. Утвердить предельную штатную численность МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района» в количестве 9 единиц.

             4. Директору  МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района» разработать, утвердить, зарегистрировать учредительные документы в установленном законом порядке до 01 марта 2019 года.

   5. Поручить МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района» заключить с органами местного самоуправления Сюмсинского района соглашения об экономическом и бухгалтерском сопровождении деятельности органов местного самоуправления Сюмсинского района.

   6. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» предусмотреть при планировании расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» бюджетные ассигнования, необходимые для финансового обеспечения деятельности МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района».
   7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» определить перечень недвижимого имущества, планируемого закрепить за МКУ «ЦБ по обслуживанию ОМС Сюмсинского района».
             8. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                                                В.И.Семенов

_1405415788